ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:          /UBND-TCKH

V/v đăng ký nhu cầu mua sắm tài

sản nhà nước theo phương thức tập

trung đợt 3 năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Nghi Xuân, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị HCSN cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các Trường: THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn.

Thực hiện Văn bản số 153/TrTTCC-MSTT ngày 21/6/2021 của Trung

tâm Tư vấn và Dịch vụ Tài chính công tỉnh về việc đăng ký nhu cầu mua sắm

tài sản nhà nước theo phương thức tập trung đợt 3 năm 2021.

Để tổ chức thực hiện mua sắm tài sản nhà nước theo phương thức tập

trung đợt 3 năm 2021; UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị HCSN cấp

huyện, UBND các xã, thị trấn, các Trường THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa

bàn có nhu cầu mua sắm tài sản theo phương thức tập trung thực hiện một số

nội dung sau:

1. Về căn cứ để đăng ký nhu cầu mua sắm:

- Dự toán ngân sách được cấp có thẩm quyền giao hoặc nguồn vốn hợp

pháp khác của đơn vị.

- Tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị quy định tại Quyết

định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ và các

văn bản quy định có liên quan.

- Nhu cầu mua sắm và hiện trạng sử dụng tài sản của cơ quan, tổ chức,

đơn vị trực tiếp sử dụng tài sản.

2. Về nguồn kinh phí mua sắm tập trung:

- Nguồn ngân sách nhà nước: Ghi rõ số Quyết định bố trí nguồn vốn

mua sắm, số tiền.

- Nguồn hợp pháp khác: Ghi rõ nguồn hợp pháp khác và có cam kết khả

năng thanh toán.

3. Về danh mục tài sản mua sắm tập trung được quy định tại Điều 1,

Quyết định số 172/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh Hà Tĩnh.

4. Đăng ký nhu cầu mua sắm tập trung theo mã tài sản quy định tại Phụ

lục đính kèm và tổng hợp theo Mẫu số 01a/TH/MSTT kèm theo.

Đối với tài sản, thiết bị phục vụ hoạt động chung, chuyên dùng ngoài nội

dung đăng ký theo Phụ lục đính kèm thì các đơn vị phải đề xuất cụ thể, cấu

hình, thông số kỹ thuật, mô tả sản phẩm… Trường hợp không đăng ký cụ thể

hoặc không cung cấp đầy đủ cấu hình, thông số kỹ thuật thì không đủ cơ sở

đăng ký mua sắm tập trung theo quy định.

Riêng trang thiết bị y tế thực hiện theo Văn bản số 2287/STC-TrTTCC

ngày 21/6/2021 của sở Tài chính về việc hướng dẫn mua sắm trang thiết bị y tế

theo phương thức tập trung

5. Hồ sơ, văn bản đăng ký nhu cầu mua sắm tập trung bao gồm:

- Văn bản đề nghị mua sắm của cơ quan, đơn vị (nội dung theo hướng

dẫn tại Mục 4, Văn bản số 153/TrTTCC-MSTT ngày 21/6/2021 của Trung tâm

Tư vấn và Dịch vụ Tài chính công tỉnh).

- Bảng đăng ký nhu cầu mua sắm tập trung theo Mẫu số 01a/TH/MSTT.

- Quyết định mua sắm tài sản của cấp có thẩm quyền kèm theo Quyết

định giao chỉ tiêu, kế hoạch nguồn vốn mua sắm tài sản năm 2021 của cấp có

thẩm quyền.

6. Hồ sơ, văn bản đăng ký nhu cầu mua sắm tập trung gửi về UBND

huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch) trước 17 giờ 30 phút, ngày

12/7/2021 để xem xét, tổng hợp gửi Trung tâm Tư vấn và Dịch vụ Tài chính

công tỉnh theo quy định.

Nếu quá thời gian quy định nêu trên mà cơ quan, đơn vị nào không có hồ

sơ đăng ký hoặc hồ sơ đăng ký không đảm bảo theo quy định thì xem như cơ

quan, đơn vị đó không có nhu cầu đăng ký mua sắm tài sản nhà nước theo

phương thức tập trung đợt 3 năm 2021.

(có danh mục tài sản kèm theo)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-23T14:32:07+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-23T14:38:35+0700

		2021-06-23T14:38:59+0700

		2021-06-23T14:39:21+0700